ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

               СОВЕТ   КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  03.05.2011г.                                                                                                                       № 13
  РЕШЕНИЕ

	Об установлении  на   территории
муниципального        образования

«Клюквинское сельское поселение» земельного налога

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»,
Совет Клюквинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» земельный налог.

2. Земельный налог на территории муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» взимается от кадастровой стоимости земельного участка по следующим налоговым ставкам:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-   отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-   занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве  на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства;

-   приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3.   Земельный налог за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования  «Клюквинское сельское поселение» уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования «Клюквинское сельское поселение».

4.  Налогоплательщики – организации и физические лица,  являющиеся индивидуальными предпринимателями, суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисляемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, уплачивают в бюджет муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода.

5.  Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет по истечении налогового периода, уплачивается в следующем порядка:

1)   налогоплательщиками – организациями и налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями – не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) категорий организаций, учреждений и физических лиц, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

-  ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

-  инвалиды 1 и 2 группы инвалидности;

-  инвалиды с детства;

-  муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения, расположенные на территории муниципального образования – в отношении земельных участков, предоставленных для целей их основной деятельности;

7. Для подтверждения права на налоговые льготы налогоплательщики самостоятельно предоставляют в налоговые органы по месту нахождения земельного  участка, признаваемого объектом налогообложения, заявление с приложением документов, подтверждающих право на льготы.

7.1. Налогоплательщики – физические лица с заявлением представляют следующие документы:

-  копии паспорта;

-  копии документов, подтверждающих право предоставления льготы;

•          удостоверение ветерана  или  участника Великой Отечественной войны, ветерана или участника боевых действий;

•
удостоверение инвалида Великой Отечественной войны или инвалида боевых действий;

•
удостоверение и справку учреждения медико-социальной экспертизы (ВТЭК) по инвалидности;

•
копии документов о праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения на земельный участок.

7.2. Муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения предоставляют в налоговые органы с заявлением следующие документы:

-   заверенные в установленном законом  порядке копии документов о праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок;

-  кадастровый план земельного участка;

-  свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

-   выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

-   Устав учреждения.

8. Заявления и документы, подтверждающие право на налоговые льготы по уплате земельного налога, предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в следующие сроки:

1)  налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями – одновременно с предоставлением декларации по земельному налогу за истекший налоговый период;

2)  налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися  индивидуальными предпринимателями – в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

9. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового  (отчетного) периода права на налоговую льготу, документы, подтверждающие возникновение (прекращения) данного права, предоставляются в налоговый орган в течение 10 дней со дня возникновения (прекращения) такого права.

10. Признать утратившим силу:

- решение Совета  Клюквинского сельского поселения от 31.10.2008 №42 «Об установлении и введении земельного налога на территории Клюквинского сельского поселения»;

-  решение Совета Клюквинского сельского поселения от 08.04.2010 №12 «О внесении изменений в решение Совета Клюквинского сельского поселения от 31.10.2008 №42»;

-  решение Совета Клюквинского сельского поселения от 12.11.2010 №22  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Клюквинского сельского поселения от 31.10.2008 №42».

11. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

12. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря Севера».

13. Контроль за исполнением данного решения возложить на специалиста первой категории Черных Надежду Александровну.

Глава Клюквинского
сельского поселения

  Н.А.Макарова

Черных 2-41-36
_____________________________________________________________________________
Совет-1, прокур.-1, налоговая -1, КУМИЗ-1